



## ذره‌بین

■ **بلاروس:** وزارت دفاع بلاروس از ورود نیروهای چینی به این کشور به منظور برگزاری یک مانور مشترک ضد تروریستی خبر داد. وزارت دفاع بلاروس در مینسک در پلنفرم ایکس اعلام کرد، سربازان چینی برای یک مانور مشترک ضد تروریستی وارد بلاروس شدند. این مانور بر اساس تصمیمات اتخاذ شده از ۸ تا ۱۹ جولای برگزار می شود.

■ **پاکستان:** پاکستان و آمریکا توافق کردند روند اعزام پرستاران پاکستانی به نیویورک را نهایی کنند. «محسن نقوی» وزیر کشور پاکستان در دیدار با «فیل راموس» نایب رئیس مجلس ایالتی نیویورک گفت پرستاران پاکستانی در آمریکا استخدام خواهند شد.

■ **آمریکا:** اهداکنندگان کمک‌های مالی به کمپین جو بایدن، از وی خواستند تا از ادامه رقابت‌های انتخاباتی کناره گیری کند.با گذشت بیش از یک هفته از عملکرد ضعیف جو بایدن در مناظره با ترامپ، درخواست ها برای کناره گیری بایدن از ادامه رقابت های انتخاباتی به اهداکنندگان کمک‌های مالی برای کمپین او رسید.

■ **سودان:** تشکلات سیاسی سودانی شرکت کننده در نشست قاهره‌علی‌رغم مخالفت گروهی از نظامیان، از گزینه توقف نبرد میان ارتش و نیروهای واکنش سریع حمایت کردند.دولت مصر به منظور ایجاد همکاری در پایان دادن به درگیری‌های طولانی میان ارتش و نیروهای واکنش سریع سودان شنبه هفته جاری نشستی در قاهره برگزار کرد که در آن تشکلات سیاسی و مدنی به همراه گروه های مسلح سودانی شرکت کردند.

■ **قطر:** وزارت دفاع قطر از سفری خبر داد که رئیس ستاد ارتش این کشور به یک کشور واقع در شرق اسیا داشته است. سالم بن حمد بن عقیل النابت، رئیس ستاد کل ارتش قطر طی سفری رسمی به سئول رفت و با شین ووک سیک، وزیر دفاع کره جنوبی و کیم میونگ سسو، رئیس ستاد کل ارتش کره جنوبی دیدار کرد.

■ **مصر:** عمرو موسی، دبیرکل سابق اتحادیه عرب اعلام کرد آنچه در کرانه باختری رخ می‌دهد، مشابه خطری است که غزه در معرض آن قرار دارد، زیرا نقشه رژیم صهیونیستی تصرف تمام سرزمین‌های فلسطین است.موسی در گفتگو با کانال خبری قاهره گفت: برنامه اسرائیل برای تصرف تمام سرزمین‌های اشغالی وجود حتمی دارد. به این ترتیب اسرائیل این سرزمین‌ها را از رودخانه تا دریا که سرزمین فلسطین است، اشغال و بر آن حکومت خواهد کرد.

■ **روسیه:** وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که موشک‌های بالستیک «اسکندر» دو پرتابگر پاتریوت را در منطقه اودسای اوکراین نابود کرده‌اند. وزارت دفاع روسیه همچنین اعلام کرد، این حمله در منطقه بندری «پوژنه» رخ داد و در آن، دو سیستم موشکی سطح به هوای پاتریوت اوکراین نابود شدند.

■ **ژاپن:** سفیر آمریکا در ژاپن بابت دو پرونده تجاوز جنسی نیروهای نظامی آمریکایی مستقر در اوکیناوا ابراز پشیمانی کرد. هر دو پرونده نخستین بار توسط رسانه‌های محلی ژاپن در ژوئن مطرح شدند.

### نیمچه گزارش

#### افشای ماهیت انتخابات فرانسه

دیروز دور دوم انتخابات پارلمانی فرانسه در حالی برگزار شد که وزیر خارجه روسیه در سخنانی به انتخابات فرانسه تاخت و اعلام کرد که دور دوم انتخابات پارلمان برای دستکاری اراده رأی دهندگان طراحی شده است.سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه گفت که انتخابات پارلمانی در فرانسه کسی را به یاد دموکراسی نمی‌اندازد، زیرا دور دوم این انتخابات با هدف دستکاری اراده رأی‌دهندگان است.

براساس گزارش اسپوتنیک، لاوروف در این خصوص گفت: دوره اول انتخابات مجلس فرانسه به پایان رسیده است و به نظر می‌رسد که دور دوم به طور خاص برای دستکاری اراده رای دهندگان در دور اول، زمانی که برخی از نامزدها نامزدی خود را پس می‌گیرند و متقاعد می‌شوند که راه را برای پیروزی محافظه کاران یا پوپولیست‌ها هموار کنند، طراحی شده است. این دموکراسی نیست پوپولیست است.

وزیر امور خارجه روسیه افزود که در صورت تثبیت نتایج دور اول تشکیل پارلمان فرانسه، تغییرات بسیار جدی در فرانسه رخ خواهد داد. در همین راستا شعبه‌های اخذ رأی امروز یکشنبه ساعت ۰۸:۰۰ در فرانسه برای دومین دور از انتخابات تاریخی قانونگذاری که ممکن است پیروزی جناح راست افراطی را تثبیت کند، در حیوحه تردیدها در مورد توانایی آن برای دستیابی به اکثریت مطلق در مجلس ملی باز شد.بر این اساس، در ادامه حواشی بی‌شمار انتخابات پارلمان فرانسه، پیشتازی جبهه ملی باعث بروز موج گسترده‌ای از خشونت‌ها در چندین شهر بزرگ فرانسه از جمله پاریس و ماریس شد.

#### یادداشت

## روبای‌های بر باد رفته

### علی‌تتماج

دور دوم انتخابات پارلمانی فرانسه در حالی برگزار شد که نظرسنجی‌ها و اتکا به آرای مرحله اول انتخابات بیانگر شکست مکرون رئیس جمهور و پیروزی مخالفان وی در قالب راست گرایانه افراطی به ریاست مارین لوپن می‌باشد. این نتیجه در حالی می‌تواند دو دستگی سیاسی در فرانسه را ایجاد نماید.

#### گزارش

# سیاست‌روز

هر چند که مکرون همچنان در مقام ریاست جمهوری باقی می‌ماند اما نخستت وزیر و کابینه توسط مخالفان تشکیل می‌شود که عملا مکرون را گرفتار نزاع‌های داخلی و حتی چالش‌های داخلی و بیرونی می‌نماید. مکرون تا به امروز به صورت یکجانبه تصمیم می‌گرفته حال آنکه از اکنون به بعد باید نظرات مخالفان را نیز در نظر داشته و حتی در مواردی بر اساس خواست آنها رفتار نماید. این مسئله در کنار چالش‌هایی در عرصه سیاست داخلی، در عرصه سیاست خارجی نیز او را بسا بحران مواجه می‌سازد بویژه آنکه لوپن بارها اعلام کرده که در صورت پیروزی تغییراتی در سیاست‌های فرانسه در اوکراین ایجاد و حتی مانع از استفاده کی یف از تسلیحات فرانسوی در

خاک روسیه می‌شود. در همین حال لوپن خواستار رویکرد ملی گرایانه در قبال نقش آفرینی فرانسه در اتحادیه اروپا می‌باشد. هر چند که مکرون به دنبال ریاست و سلطه تفکرانی بر اتحادیه است اما لوپن و راست افراطی استقلال فرانسه را خواستار بوده و اتحادیه اروپا زمینه ساز تهدید این استقلال می‌دانند. نکته قابل توجه آنکه این تقسیم قدرت می‌تواند در رویکردی مکرون به آمریکا و نیز نقش آفرینی آن در غرب آسیا از جمله مسئله فلسطین تاثیر گذار باشد بویژه آنکه یکی از دلایل اصلی شکست مکرون در انتخابات اخیر را همگرایی وی با رژیم صهیونیستی مطالبه مردم برای حمایت از فلسطین تشکیل می‌داد.

### سخنگوی سازمان نجات کودکان هشدار داد:

# قتل عام کودکان غزه با وحشتناک‌ترین شیوه‌ها

مستندات جدیدی را منتشر کرد که نشان می‌دهد، صدها صهیونیست توسط ارتش رژیم صهیونیستی در جریان عملیات «طوفان‌الاقصی» کشته شده‌اند. گذرگاه بیت حانون، شهرک صهیونیست نشین نهال عوز، پادگان نظامی رعیم و منطقه دیوار مرزی از جمله مناطقی عنوان شده‌اند که ارتش رژیم اشغالگر، باوجود اطلاع از حضور اسرای صهیونیست در آنجا، آنها را هدف حمله قرار داد. خبر دیگر آنکه پرچم فلسطین در یکی از شهرهای بوسنی و هرزگوین برای اعلام حمایت از غزه به اهتزاز درآمد.

در این میان رسانه‌های صهیونیستی اذعان کردند که سامانه موشکی گنبد آهنین در رهگیری موشک‌ها و پهپادها بر فراز منطقه الجلیل شکست خورده است. رسانه‌های عبری زبان تاکید کردند که یک موشک یا پهپاد مقابل مرکز تجاری طبریا عیلت اصابت کرده بدون آنکه آژیرهای خطر در این منطقه به صدا درآیند.منابع خبری رژیم صهیونیستی در اصبع الجلیل واقع در شمال جنوب لبنان به سمت مواضع رژیم صهیونیستی در اصبع الجلیل واقع در شمال فلسطین اشغالی خبر دادند.حزب الله لبنان اعلام کرد که یکی از پایگاه‌های ارتش اسرائیل در شمال فلسطین اشغالی را با ده‌ها راکت در اقدامی تلافی‌جویانه هدف قرار داده است. حزب‌الله لبنان از انهدام تجهیزات پایگاه کنترل هوایی «میسرون» رژیم صهیونیستی در عملیات راکتی خود ضد یسگان این پایگاه خبر داد.

یک رسانه آمریکایی با تاکید بر عدم تحقق پیروزی برای تل‌آویو در جنگ با حزب‌الله، به نتائیهو هشدار داد که از تجارب تلخ مناخیم بگیرن در تهاجم سال ۱۹۸۲ به لبنان، درس عبرت بگیرد.نماینده حزب الله در پارلمان لبنان تاکید کرد که این کشور برای مقابله با هر حمله‌ای از سوی طرف صهیونیستی آمادگی دارد.محمد رعد، نماینده حزب‌الله در پارلمان لبنان تاکید کرد که آن‌ها مواضع و توانمندی‌های دشمن صهیونیستی را رصد می‌کنند و برای تضعیف، شکست و سرنگونی اهداف متجاوزان به آن‌ها ضربه می‌زنند. رئیس بلوک نمایندگی جناح سیاسی حزب الله در ادامه گفت: در این مرحله نه تنها با دشمن مقابله می‌کنیم، بلکه پایه‌های رویارویی خود را برای مراحل بعدی می‌گذاریم، زیرا این چیزی است که دشمن نمی‌خواهد. ما باید برای مقابله با هر تجاوزی که علیه وی صورت می‌گیرد آماده باشیم.

## آلمان مانند آمریکا و فرانسه مجبور به خروج از نیجر شد

هستندارتش آلمان از سال ۲۰۱۳ تا این پایگاه به عنوان مرکز پشتیبانی نیروهای نظامی خود درنیجر و کشور مالی استفاده می‌کرد.شورای نظامی جدید نیجر در جولای ۲۰۲۳ با کودتای نظامی قدرت را در این کشور به دست گرفت و پیش از این نیز توافق‌های امنیتی با فرانسه و آمریکا را نیز لغو کرد که منجر به خروج کامل نیروهای نظامی آمریکا و فرانسه از نیجر شد.در پایان سال گذشته میلادی، دولت نیجر قراردادهای همکاری نظامی با فرانسه را نیز لغو و این کشور را مجبور به خروج نیروهای خود در تاریخ ۲۲ دسامبر سال گذشته از نیجر کرد. خبر دیگر آنکه با خروج نیروهای غربی از نیجر، مالی و بورکینافاسو، سه کشور پیمان جدید برای حاکمیت بر منابع خود امضا کردند.سران نظامی کشورهای نیجر، مالی و بورکینافاسو پیمان جدیدی را در نیامی، پایتخت نیجر امضا کردند. هدف این معاهده تقویت اتحاد کشورهای حوزه ساحل (AES) است؛ شد.این اولین نشست مشترک سران نظامی نیجر، مالی و بورکینافاسو از زمان کودتا در کشورهابشان به قدرت رسیدن آنهاست.یاد آور می‌شود سه کشور از سازمان اکوواس ECOWAS (جامعه اقتصادی کشورهای غرب آفریقا) در ژانویه ۲۰۲۴ خارج شدند. همزمان با امضای این معاهده، سران کشورهای بر حاکمیت بر منابع خود تاکید کردند. رهبر بورکینافاسو قدرت‌های غربی را به تلاش برای استثمار کشورهایشان متهم کرد. رهبر مالی نیز گفت که حمله به یک عضو حمله به همه تلقی خواهد شد.

رسانه‌های آلمانی اعلام کردند که به دلیل شکست مذاکرات دولت کشورشان با شورای نظامی جدید نیجر در مورد مصونیت قانونی برای سربازان آلمانی، این کشور نیز مانند فرانسه و آمریکا باید نیروهای خود را از نیجر خارج کند.

پس از کودتای نظامی در نیجر، ارتش آلمان همچنان می‌خواست پایگاه خود در نیامی، پایتخت این کشور را همچنین به دلایل استراتژیک حفظ کند. اما مذاکرات با شورای نظامی جدید در نیجر بر سر این شرایط شکست خورد.

به این ترتیب ارتش آلمان پایگاه حمل و نقل هوایی خود در نیجر در آفریقای غربی را رها خواهد کرد. این به دلیل شکست مذاکرات در مورد مصونیت قانونی برای سربازان آلمانی با دولت نیجر بوده است. وزارت دفاع آلمان در این باره به نمایندگان پارلمان آلمان گفت که این پایگاه نظامی در نیامی باید تا ۳۱ آگوست (۱۰ شهریور) بسته شود و سربازان به آلمان بازگردانده شوند.به این ترتیب با توجه به تحولات در هفته‌های اخیر دولت فدرال آلمان همکاری برنامه ریزی شده با نیجر را مورد بازنگری قرار داده است.

وزارت دفاع آلمان در این باره نوشت: پیش نویس توافق نامه ارائه شده توسط نیجر نمی‌تواند به عنوان مبتنای برداشته شود. توافقنامه وضعیت – نه از نظر ماهیت و نه محتوای آن باشد. مصونیت برای سربازان آلمانی اعطا نخواهد شد. در عین حال، زمان کافی برای مذاکره درباره توافقنامه وضعیت جدید وجود ندارد. در ادامه آمده است که موضع گیری‌ها برای این کار بسیار دور از هم

## طالبان متعهد به تامین امنیت ایام محرم است

به ازبکستان داشتیم، اما این سفر متفاوت بود. تفاوت این بود که باور کشورهای همسایه خصوصاً کشورهای آسیای مرکزی به تولیدات، اقتصاد و تجارت افغانستان بیشتر شده است. وزارت کشاورزی حکومت طالبان برای تهیه‌سازی طرح پنج‌ساله کشت جایگزین خشخاش یک کمیته ویژه ایجاد کرد.«عطالله عمری» وزیر کشاورزی حکومت طالبان برای تهیهی کردن طرح پنج‌ساله معیشت جایگزین خشخاش یک کمیته ویژه تشکیل داد.بر اساس اطلاعیه منتشر شده توسط این وزارخانه، طرح مذکور شامل اجرای پروژه‌های معیشت جایگزین برای تقویت و همکاری اقتصادی کشاورزان، کاهش و محو شکست خشخاش و تشویق کشاورزان به کشت محصولات مشروع و متنوع است.«صرتالله طلحه» رئیس انستیتو تحقیقات وزارت کشاورزی حکومت طالبان به عنوان مسئول این کمیته تعیین شده است.

پایگاه اطلاع رسانی «المراصد» وابسته به حکومت سرپرست افغانستان که معمولا اخبار مرتبط با داعش را منتشر می‌کند، امروز اعلام کرد: عملیات نظامیان افغان برای نابودی مخفیگاه داعشی‌ها در شهرستان «همپندره» استان ننگرهار به پایان رسیده و در این عملیات یک سرکرده داعش به نام «ذاکرالله» مشهور به «پوشنیر» که مسئول نظامی داعش در شهرستان «چین» استان ننگرهار بود به هلاکت رسید.وحدید الله محمدی سخنگوی فرماندهی سپاه " خالد ابن ولید " در شرق افغانستان نیز کشته شدن یک داعشی در عملیات نیروهای امنیتی را تایید کرد.برخی گزارش‌ها حاکی از آن است که این درگیری زمانی آغاز شد که افراد داعش به سوی نیروهای امنیتی نازنچک پرتاب کردند که برائز آن پنج نیروی امنیتی زخمی شدند.

سخنگوی فرماندهی پلیس کابل از تشکیل کمیته‌های مشترک فرهنگی و امنیتی با علمای شیعه برای برگزاری بهتر مراسم‌های ایام محرم خبر داد.

«خالد زدران» سخنگوی فرماندهی پلیس کابل اعلام کرد دو کمیته فرهنگی و امنیتی جهت تأمین امنیت ایام محرم در پایتخت ایجاد شده است.وی افزود: تمام ارگان‌های امنیتی در کابل فعال هستند و نمایندگان اهل تشیع نیز در این کمیته‌ها حضور دارند تا با همکاری بیشتر مراسم‌های ایام محرم تأمین امنیت شود.

حکومت طالبان در دیگر ولایت‌ها نیز کمیته‌های مشترک فرهنگی و امنیتی برای برگزاری بهتر مراسم‌های محرم ایجاد کرده است.در ولایت هرات نیز رئیس امر به معروف و نهی از منکر، شهردار، رئیس اطلاعات و فرهنگ و رئیس ارشاد، حج و اوقاف طالبان در دیدار با علمای شیعه در نشست دایره چگونگی برگزاری مراسم عاشورا صحبت کردند.«مبین الله عبید» والی کابل هفته گذشته اظهار داشت برای برگزاری مراسم محرم و عاشورا آمادگی کامل گرفته شده و به همه ادارات مربوطه اطلاع داده‌اند

خبر دیگر آنکه وزیر صنعت و تجارت حکومت طالبان پس از سفر چند روزه اقتصادی به ازبکستان گفت اعتماد کشورهای همسایه به‌خصوص آسیای مرکزی به اقتصاد افغانستان بیشتر شده است.«نورالدین عزیز» وزیر صنعت و تجارت حکومت طالبان پس از بازگشت از نمایشگاه مشترک بین‌المللی ازبکستان و افغانستان در گفتگو با رسانه‌ها اظهار داشت سفرش به تاشکند متفاوت بوده و اعتماد کشورهای همسایه به‌خصوص آسیای مرکزی به اقتصاد افغانستان بیشتر شده است.عزیز در مورد این سفر تجاری گفت: پیش از این هم سفرهای

رئیس جمهور ترکیه گفت: ما از بشار اسد دعوت خواهیم کرد و می‌خواهم که روابط حکومت‌های ترکیه و سوریه مانند گذشته شود و به آن نقطه برسد.

رجب طیب اردوغان رئیس جمهور در بازگشت از آلمان در جمع خبرنگاران در خصوص روابط سوریه و ترکیه گفت: ما از بشار اسد دعوت خواهیم کرد و می‌خواهم که روابط حکومت‌های ترکیه و سوریه به‌مانند گذشته شود و به آن نقطه برسد.وی ادامه داد: جناب پوتین نیز در خصوص دیدار با بشار اسد در ترکیه چنین رویکردی را دارد. نخست وزیر عراق نیز رویکردی دارد. ما از میانجیگری سخن حرف می‌زنیم، چرا با همسایه مان(بشار اسد) نباشد؟ ما در حال حاضر به نقطه ای رسیدیم که اگر بشار اسد برای تصحیح روابط گامی بردارد ما نیز گام متقابلی بر خواهیم داشت و چنین رویکردی داریم.رئیس جمهور ترکیه درباره جنگ غزه و مذاکرات صلح نیز گفت: رئیس موساد در دوحه قطر با مقامات حماس در حال مذاکره است. در مذاکرات، برخی گام‌های مثبت برای آتش بس دائمی برداشته شده است. در حال حاضر درباره آتش بس می‌گویند هر لحظه